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Srf konsulternas förbund 

Srf konsulterna är Sveriges ledande branschorganisation inom redovisning och lön. 

Srf konsulterna grundades 1936 och verkar för en sund branschutveckling med fokus på nytta för  
företag och samhälle. 

Srf konsulterna erbjuder professionell utveckling via auktorisation, branschinformation och ett stort 
utbud kurser med landets bästa lärare. 

Srf konsulterna har 7 000 medlemmar, varav cirka 3 600 är Srf Auktoriserade Redovisningskonsulter 
och Srf Auktoriserade Lönekonsulter, som bistår cirka 300 000 svenska och utländska företag.  

Auktorisationen är en kvalitetsstämpel som står för rätt kompetens, erfarenhet och affärsnytta. 
Genom auktorisationen tydliggörs kvalitetssäkrade redovisnings- och lönetjänster till nytta för företa-
gen. 

 
 
Läs mer på www.srfkonsult.se 
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Remissvar 
Srf konsulterna anser att de förslag som presenteras i utredningen är bra. Det är viktigt att Skattever-
ket får de kontrollverktyg som myndigheten behöver för att stävja och utreda skattefusk och arbets-
livskriminalitet. Det är även av stor vikt att Skatteverket samverkar med andra myndigheter för att 
uppnå detta resultat. 
 
Av utredningen framgår att Skatteverkets kontroller har minskat kraftigt inom de berörda områdena. 
Srf konsulterna anser att det är viktigt att Skatteverket genomför kontroller för att visa synlighet och 
även är transparenta med sina kontroller. Genom att informera och synliggöra att och vad Skattever-
ket kontrollerar kan det ge en preventiv effekt hos företagen.  
 
Srf konsulterna vill dock framföra följande synpunkter på förslaget. 

Avsnitt 13.6 Möjlighet till undantag från krav på elektronisk personsonaliggare 
i enskilda fall 
I utredningen föreslås att alla näringsidkare som är skyldiga att föra en personalliggare ska föra en 
elektronisk personalliggare. Det innebär en ökad kostnad för de mindre företagen. Utredningen anser 
att den kostnaden ska vägas mot de fördelar som förslaget innebär avseende effektivitet och rättssä-
kerhet. I enskilda fall ska Skatteverket kunna medge undantag från skyldigheten att föra en elektronisk 
personalliggare om det bedöms oskäligt. I utredningen anges att i några få undantagsfall kan det av 
tekniska skäl saknas möjlighet för näringsidkaren att föra en elektronisk personalliggare. I dessa fall 
ska en manuell personalliggare föras.  
 
Utredningen uppskattar att cirka 80 procent av de berörda företagen idag har en manuell personallig-
gare. Det innebär att omkring 20 000 företag behöver införskaffa en elektronisk personalliggare om 
utredningens förslag genomförs. 
 
I och med de ökade kostnaderna som kravet på elektronisk personalliggare innebär anser Srf konsul-
terna att utrymmet för att ge enskilda näringsidkare undantag bör vara större och generösare. Alter-
nativt skulle ett generellt undantag från skyldigheten att föra en elektronisk personalliggare införas för 
mindre näringsidkare. Det borde vara möjligt för mindre näringsidkare, t.ex. en verksamhet med en 
delägare och en-två anställda, att föra manuell personalliggare. Det handlar inte om några generella 
undantag från skyldigheten att föra personalliggare utan bara om formatet för personalliggaren. Det 
ska också jämföras med lagstiftningen om skyldigheter för ett företag att använda ett certifierat kassa-
register. Från skyldigheten att använda ett kassaregister finns ett flertal undantag. Ett generellt undan-
tag enligt skatteförfarandelagen är att ett företag som bara i obetydlig omfattning säljer varor mot 
kontantbetalning inte omfattas av skyldigheterna. Vidare behöver ett företag som i samband med för-
säljningen upprättar en kontantfaktura inte använda ett kassaregister. Det innebär att när det gäller 
lagstiftningen om kassaregister finns det utöver undantag i enskilda fall även generella undantag. I lik-
het med att mindre verksamheter har undantagits i kassaregisterlagstiftningen bör även mindre nä-
ringsverksamheter undantas från skyldigheten att föra elektroniska personalliggare.  
 
Det innebär att den information som Skatteverket efterfråga ändock kommer att finnas. Utredningen 
har inte sett det som ett problem att uppgifterna ska kunna överföras till Skatteverket trots att perso-
nalliggaren förs manuellt i och med att utredningen anser att det ska finnas undantag från kravet på 
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elektronisk personalliggare. Detta ska också jämföras med utredningens uppgifter om att 80 procent 
av företagen idag använder manuella personalliggare.  
 
Srf konsulterna anser därför att ett generellt undantag att använda en elektronisk personalliggare bör 
införas för mindre näringsverksamheter alternativt att möjligheten att ge undantag i det enskilda fallet 
bör utökas för dessa verksamheter. 

Avsnitt 17 Kontrollavgifter 
I skatteförfarandelagen regleras olika sanktionsavgifter som till exempel kontrollavgifter. Ingen av de 
särskilda avgifter som regleras i skatteförfarandelagen är knutna till någon indexuppräkning. Kontroll-
avgifter kan tas ut vid överträdelser av reglerna om kassaregister respektive personalliggare och de är 
idag samordnade.  
 
Srf konsulterna anser inte att det är lämpligt att frångå den struktur som idag finns i skatteförfarande-
lagen med fasta belopp för sanktionsavgifter. Att kontrollavgifterna för överträdelse mot reglerna om 
personalliggare är knuten till ett index är inte lämpligt utan sanktionsavgifterna enligt skatteförfaran-
delagen ska vara uppbyggda på samma sätt. Srf konsulterna avstyrker därför förslaget om att knyta 
kontrollavgifterna till prisbasbeloppet. 

Avsnitt 19 Ikraftträdande 
De föreslagna bestämmelserna om krav på elektronisk personalliggare, överföring av uppgifter i perso-
nalliggaren, uppgift om annan arbetsgivare, kontrollbesök, kontrollavgiftens storlek och Skatteverkets 
rätt att meddela verkställighetsföreskrifter ska träda i kraft den 1 juli 2025. Övriga bestämmelser ska 
träda i kraft den 1 januari 2026.  
 
Regleringen om krav på elektronisk personalliggare ska tillämpas direkt vid ikraftträdandet vad gäller 
möjligheten att få undantag från kravet och i övrigt från och med den 1 januari 2026. Skyldigheten att 
ha en elektronisk personalliggare som är utformad på så sätt att uppgifter i den kan överföras elektro-
niskt till Skatteverket ska tillämpas från och med den 1 januari 2026.  
 
Srf konsulterna anser att detta tidsschema inte är acceptabelt utifrån de enskilda företag som ska im-
plementera de elektroniska personalliggarna. Detta eftersom de elektroniska personalliggare som idag 
finns på marknaden inte uppfyller de krav som ställs i förslaget och det bemyndigande som Skattever-
ket har att meddela föreskrifter. Även om de företag som tillhandahåller personalliggare kan utveckla 
programvaran under tiden Skatteverket utformar sina föreskrifter är ett halvår för detta arbete för 
kort tid. Srf konsulterna anser därför att ikraftträdandet att föra en elektronisk personalliggare ska se-
nareläggas till den 1 juli 2026 för att ge företagen en rimlig tid att genomföra denna omställning. 
 
Stockholm som ovan 
 
Zennie Sjölund    Therése Allard 
Enhetschef Branschenheten  Skattejurist 
zennie.sjolund@srfkonsult.se  therese.allard@srfkonsult.se  
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